Car-

Carpento Matrona gravis dum ducitur aureo,
 Spectet adorantes ambitiosa viros.
 At dum templa petit, vultu demissa modesto,
 Non procul oranti credat aedes Deum.
 Nempe premat genibus Babylonica fulcra supinis,
 Nempe agitet molli plumea flabra manu?
 Oscula Felsineis nempe imprimat uda catellis,
 Crustulaque apponat perlita melle procax?
 Ubera quid tumulis prostant turgentia fictis,
 Velaque sunt velis impedienda novis?
 Ritibus urbanis, Equites, hic parcite; non est
 Nutibus hic vestris, officiisque locus,
 Ipse ego, quo pollent urbanæ Præside leges,
 Ponderis hic jubeo parte carere sui.
 More Rei posthac (quid non sibi fingit, & audet;
 Somnia dum mirâ temperat arte sôpor.)
 More Rei posthac & tristia squalidus ora
 Pulvis agebatur, dives Avana, tuus.
 Non super hoc eadem vulgi sententia constat;
 Pars hæc oppugnat fortiter, illa favet.
 Surgit in hunc verbis rigidus delator amaris,
 Crimen & his necit, qua valet arte, modis.
 Quā minus hic animo, minus integer Indole, Princeps
 Optime, de vultu proditur ipse suo.
 Aspice cognato concretam pulvere barbam,
 Aspice, sit quantâ sordida labe toga.
 Hæc tamen in minimis facilis numeranda putarem:
 Quod magis est, Patriæ desidiosus obest.
 Otia nempe fovet, quæ dum foveantur ab ipso,
 Proditor, hoc uno, crima cuncta fovet
 Res quoque divinas audax obturbat, & inter
 Orandum, illiciis obstrepit usque suis.

Obstrepit, & fœda demum prurigine victor,
 Ad cœlum puras non sinit ire preces.
 Pulveris hæc fatui strictim sunt crimina, Princeps;
 Pendet ab arbitrio debita pœna tuo.
 Protinus alter ad hæc, si res extrinsecus, inquit,
 Pendimus, in Cœlum est rursus agenda Themis.
 Est facies objecta viro deformis; amatur
 Attamen, innumeros naëtus in orbe procos.
 Num melior Baccho facies, dum sordidus uvas
 Calcat? & his pedibus quam bona vina fluunt!
 Num melior Cereri vultus, dum sordida panem
 Pinxit? an illa minus pulverulenta placet?
 Otia nempe fovet, robur qui saepe colonis
 Addit, & inceptum, quod stetit, urget opus?
 Inter déficeret Patriæ consulta Senator:
 Qui relevet fessum, pulvis amicus adest.
 Inter Palladios torperet dextra labores:
 Haustibus appositi pulveris illa viget.
 Otia nempe fovet? quin impedit: utitur illo
 Sæpe aliquis, ne nil desidiosus agat.
 Adde, quod Urbanae fovet hic commercia vitæ
 Pulvis, & agrestes non sinit esse manus.
 Quid quod amore pari dulces confirmat amicos?
 Primaque amicitiae non semel arrha fuit?
 Hæc ego odorato breviter pro pulvere dixi:
 Nunc est judiciis lis dirimenda tuis.
 Partibus auditis, sellâ Galateus ab altâ
 Incipit; & medium carpit utrinque viam:
 Discite jam nostræ quæ sit sententia mentis,
 Quæ rata perpetuis vivat in ære notis.
 Sit procul à sacris; hoc primum: qui sacra turbat
 Pulvis inurbanus, pulvis iniquus erit.